SUPLEMENTO 75  1SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2012Suplemento 75 SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2012

PORTARIA Nº 151, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, dos       Decretos nos 509 e 510, de 3 de setembro de 2012, que aprova
a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2012.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2012, de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 151, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2012

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2012

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  CBM
     Investimentos   0,00 0,00 1.909.850,00 0,00 1.909.850,00
      Equipamentos e Material Permanente
                 0106 0,00 0,00 1.909.850,00 0,00 1.909.850,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 10.740,00 165.000,00 175.740,00
      Despesas Ordinárias
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
                 0103 0,00 0,00 10.740,00 165.000,00 175.740,00
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 76.110,74 117.141,00 193.251,74
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
                 0103 0,00 0,00 76.110,74 117.141,00 193.251,74
  CPC
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 554.000,00 0,00 554.000,00
      Contrato Estimativo
                 0101 0,00 0,00 554.000,00 0,00 554.000,00
  Defensoria Pública
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 1.750.000,00 0,00 1.750.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0101 0,00 0,00 1.750.000,00 0,00 1.750.000,00
  DETRAN
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
      Contrato Estimativo
                 0261 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
      Contrato Global
                 0261 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 5.400.000,00
      Folha de Pessoal
                 0261 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 5.400.000,00
  PMPA
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 151.552,69 0,00 151.552,69
      Despesas Ordinárias
                 0106 0,00 0,00 151.552,69 0,00 151.552,69
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 39.790.519,85 0,00 39.790.519,85
      Folha de Pessoal
                 0101 0,00 0,00 39.790.519,85 0,00 39.790.519,85
  SUSIPE
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 620.000,00 620.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0101 0,00 0,00 0,00 620.000,00 620.000,00
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
  ADEPARÁ
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 710.126,30 0,00 710.126,30
      Contrato Estimativo
                 0261 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
      Contrato Global
                 0261 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0261 0,00 0,00 540.126,30 0,00 540.126,30
  EMATER
     Investimentos   0,00 0,00 440.000,00 0,00 440.000,00
      Equipamentos e Material Permanente
                 0261 0,00 0,00 440.000,00 0,00 440.000,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 947.500,00 0,00 947.500,00
      Despesas Ordinárias